第 1 页 共 2 页

中国化学试剂工业协会

中试协字（2023）39 号

关于印发中国化学试剂工业协会

团体标准体系编制项目计划的通知

各会员单位：

根据中国化学试剂工业协会“十四五”规划实施方案和 2023 年

重点工作安排，2023 年 5月 8 日团体标准委员会会议启动了化学试

剂团体标准体系编制项目工作。根据团标委会议精神，现予批准中国

化学试剂工业协会团体标准体系项目的编制工作。请项目牵头单位上

海化学试剂研究所有限公司和项目参加单位抓紧落实和实施项目计

划，在标准体系编制过程中加强与有关方面的协调，充分调查研究，

广泛听取意见，编制出能系统、动态描绘化学试剂行业发展蓝图的标

准体系。

一、编制事项

1 确定标准体系的范围和边界；

2 开展调查研究：了解国内外标准现状；目前已经制定的标准和

已经开展的研究项目；存在的标准化相关问题和对标准体系的建设需

求。

3 分析整理：根据标准体系建设的方针、目标及需求，借鉴国内

现有标准体系的结构框架，确立标准体系的结构关系。

4 编制标准体系表：标准体系结构图、标准明细表、标准统计表

和标准体系表编制说明。

第 2 页 共 2 页

5 动态维护更新：标准体系是一个动态的系统，在使用过程中不

断优化完善，随着业务需要和技术发展的不断变化进行维护和更新。

二、征集参编单位

为保证标准体系编制的科学性、先进性、适用性，现向会员单位

征集标准体系编制单位。参编单位应为依法经营，具有独立法人资格，

参编人能全程参与标准体系编制工作相关的如调研、讨论会等活动，

按时完成编制组分配的工作任务。同时参编单位享有以下权利：

1 在标准体系中列入参编单位名称；

2 在标准体系编委人员名单中列入参加编制工作的主要人员（限

1 名）。

六、联系方式

联系人：朱传俊

电话：18526778029

邮箱：hxsjtbw@163.com

中国化学试剂工业协会

2023 年 6 月 1 日

主题词：印发 化学试剂 团体标准体系编制项目计划

发放范围：中试协第八届会员工作群 中试协第八届理事群 中试协

标准化平台 公众号 网站

抄送（抄报）：